2023 年 5 ⽉ 12 ⽇

各 位
会社名 ⽇⽴造船株式会社
代表者名 取締役社⻑兼 CEO 三野 禎男
（コード：7004、東証プライム）
問合せ先 執⾏役員 経営企画部⻑ 宮崎 寛
（電話番号 06-6569-0005）

剰余⾦の配当に関するお知らせ

 当社は、2023 年 5 ⽉ 12 ⽇開催の取締役会において、2023 年 3 ⽉ 31 ⽇を基準⽇とする剰余⾦の配当
について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。
 なお、剰余⾦の配当は、2023 年 6 ⽉ 21 ⽇開催予定の第 126 回定時株主総会に付議する予定です。

記
１．配当の内容

 決  定  額 直近の配当予想
（2023 年 2 ⽉ 6 ⽇公表）

前期実績
（2022 年 3 ⽉期）

基 準 ⽇ 2023 年 3 ⽉ 31 ⽇ 2023 年 3 ⽉ 31 ⽇ 2022 年 3 ⽉ 31 ⽇
１株当たり配当⾦ 18 円 00 銭 15 円 00 銭 12 円 00 銭

配当⾦総額 3,033 百万円 − 2,022 百万円
効⼒発⽣⽇ 2023 年 6 ⽉ 22 ⽇ − 2022 年 6 ⽉ 23 ⽇
配 当 原 資 利益剰余⾦ − 利益剰余⾦

２．理由

当期の業績（本⽇公表の「2023 年 3 ⽉期決算短信」ご参照）が期初予想を⼤きく上回ったことを踏ま
え、当期の期末配当につきましては、直近予想から 3 円増額の 1 株当たり 18 円としました。これによ
り、当期業績に対する配当性向は 19.5%となります。

なお、当社は新中期経営計画「Forward 25」（2023 年度〜2025 年度）の期間中、脱炭素化、資源循環、
⽔、ライフサイエンス関連の成⻑事業の創出・拡⼤に向けて、積極的に投資を⾏うこととしております。
この⽅針のもと、⻑期的な株主価値の向上のために、成⻑投資、研究開発・設備投資等を通じた経営基
盤と財務基盤の強化に取り組み、継続的かつ安定的な配当を実施していく⽅針であります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当⾦（円）
基準⽇ 第２四半期末 期 末 合 計

当期  （2023 年 3 ⽉期） 00 円 00 銭 18 円 00 銭 18 円 00 銭
前期実績（2022 年 3 ⽉期） 00 円 00 銭 12 円 00 銭 12 円 00 銭

  以上